quân đội, chắc chắn anh sẽ được chăm sóc đầy đủ chu đáo.Trên

suốt chuyến bay, lo Hoàng Mai cô đơn khi không có nàng bên

cạnh. Uyển Nhi bồn chồn, cảm thấy thời gian trôi qua quá chậm,

như thách thức nỗi lo lắng của nàng. Cầu xin Thiên Chúa giúp

anh qua khỏi cơn hiểm nguy. Từ Tết Mậu Thân 1968 đến giờ, đây

là lần thứ ba Hoàng Mai bị thương, lần này ngay tại Sài Gòn,

chưa biết vết thương của anh như thế nào?

Máy bay đáp xuống phi trường Tân Sơn Nhứt, chú Cân, tài xế và

một chú lính nữa đợi sẳn trên chiếc xe Jeep màu đất quen thuộc

để đưa nàng đến bệnh viện Cộng Hòa.